Similes - Postquam Dei munere - die 20 octobris, quibus Oecumenicum Vaticanum Concilium suspensum declaratur ob sacrilegam in Urbem invasionem. Plenariam vero Indulgentiam in forma Iubilaei Litteris diei 11 aprilis 1869 concessam adipisci possunt fideles ac si ipsius Concilii celebratio procederet » 253

Epistola - Inter gravissimas afflictiones - die 28 octobris, missa ad aliquot Germaniae Episcopos in civitate Fuldeni congregatos, qua laudat eorum vigilantiam pastoralem in monendis fidelibus credendi et profitandi veritates in Vaticano Concilio definitas » 257

Epistola Encyclica - Respicientes - diei 1 novembris ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes. Indefessam commemorat constantiam suam in iuribus possessionibusque tuendis Sanctae Romanae Ecclesiae, atque intimo animi dolore horrificam describit fraudum et proditionum historiam, quas Subalpinum Gubernium impudentia maxima molitus fuit ad postremam pontificiae ditionis partem vi armisque invadendam; deinde enarrat subsequentes intrusi Gubernii turpitudines: contra sacrilegiam usurpationem consummatam protestationes suas iam editas confirmat, ac declarat eos omnes, qui quomodolibet insignis flagitii participes fuerint, ma-

iorem excommunicationem aliasque censuras et poenas ecclesiasticas incurrisse, uti decreverat Apostolicis Litteris die 26 martii 1860 datis. Tandem paternae charitatis non immemor vehementer exoptat, ut hostes Ecclesiae, mutatis consiliis, redeant ad cor, in quem finem assiduas commendat preces

» 263

Epistola - Gravis et acerba conditio - die 12 novembris ad Iosephum Hippolitum Archiepiscopum Turonensem. Teterimo Galliam inter et Borussiam saeviente bello, eidem Archiepiscopo eas partes committit, ut, cacteris in Episcopatu Collegis adiutoribus adhibitis, utramque certantem nationem ad exoptatae pacis consilia pro suo cuiusque bono, maiori qua potest contentione inducat

» 278

Decretum - Quemadmodum Deus - die 8 decembris, quo S. Ioseph Deiparae Virginis Immaculatae Sponsorius Catholicae Ecclesiae Patronus constituitur. » 282

Similis - Sacra Rituum Congregatio - 22 decembris ad praecavendas aliquot irregularitates in Servorum Dei actibus conficiendis

» 281

MDCCCLXXI.

Epistola - Ecclesia Dei - die 2 martii ad Constantium S. R. E. Cardinalem Patrizi Episcopum Ostiensem et Veliternum Sacri Cardinalium Collegii Decanum Vicarium in spiritualibus Generalem Romae eiusque districtus. Stultam calumniam refellit perduellum dictitantum Romanum Pontificem Patrum Societatis Iesu consilio omnino regi: eiusmodi calumniae causam patescit: Absurdas Subalpini Gubernii invasoris concessiones, quas vocant *guarentigie* breviter perlingit

» 286

Similis - *Ubi prima novi schismatis - 11 martii Venerabilibus Fratribus Antonio Petro IX Patriarchae Ciliciae atque Catholicis Archiepiscopis Episcopis Armenii Ritus gratiam et communionem Apostolicae Sedi habentibus, nec non Dilectis Filiis Sacerdotibus, Monachis, et Laicis catholicis eiusdem ritus. Factiosum Conciliabulum a schismaticis Armeniae recens coactum illegitimum et omnino irriterum declarat, proindeque electionem in eo attentatam novi patriarchae nullam et inanem esse decernit, imo poenas a sacris canonibus sancitas tam novo Patriarchae quam electoribus infligit. Universos hortatur catholicos Armenios, ut legitimo suo Patriarchae, et Apostolicae Sedi fideles maneant et obedientes.*

» 290

Decretum - *Inter eos qui fecerunt et docuerunt - die 23 martii, quo Sanctus Alphonsus Mariae de Ligorio Doctoris Ecclesiae titulo honestatur*

» 296

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris - *Caritatem illius imitantes - die 31 martii, quibus mittitur Constantinopolim Orator extra ordinem Venerabilis Frater Alexander Archiepiscopus Thessalonicensis Nuncius Apostolicus cum facultatibus Legati a latere in Hispaniarum regno, ut Romani Pontificis personam gerens subortas inter Armenios haereses et schismata profligare conetur*

» 299

Epistola - *Res maximi plane momenti - die 15 maii ad Card. Constantimum Patrizi Episcopum Ostiensem et Veliternum Sacri Cardinalium Collegii Decanum, et Vicarium Generalem in spiritualibus Romae eiusque districtus, ut omnes Urbis Parochos moneat eorum esse officii nullam negligere occasionem suadendi iuvenibus curae suaे creditis non licere prorsus auditores se praebere illis magistris scientiarumque professoribus, qui haeresi se subscriperunt Doellingeri infallibilitatem in Summo Pontifice denegantis.*

» 303

390

Epistola Encyclica - *Ubi Nos arcano Dei consilio* - die 15 maii ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes. Eos edocet Ecclesiae calamitates invasorum causa in dies ingravescere: ostendit magnos iam fructus ex assiduis fidelium precibus promanasse, longeque maiores esse sperandos. Fuse loquitur de oblatis sibi a Subalpino Gubernio cautionibus vulgo guarentigie, quas a se omnino reiectas esse toti orbi solemniter declarat. Fideles excitat ut secum coniuncti a Deo exorando nunquam deficiant. » 306

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris - *De insignium pietatis* - die 24 maii, quibus nonnulla praescribuntur ad splendorem et cultum Sacrarii ad Praesepe D. N. I. C. in Basilica Liberiana. » 317

Epistola Encyclica - *Beneficia Dei* - die 4 iunii ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos; aliosque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes. Peculiaria sui Pontificatus gesta breviter enumerat. Monet se quamprimum B. Petri annos in Romano Pontificatu praetergressurum: fideleshortatur, ut una secum gratias pro tam singulari munere Deo persolvant. Denique omnibus dioecesium Ordinariis veniam facit Apostolicae Benedictionis impertiendae populo die decimosexto aut vigesimoprimo iunii volventis anni, vel alio die ad cuiusque Ordinarii arbitrium eligendo, quo die christifideles, consuetis expletis conditionibus, plenariam indulgentiam consequi valeant » 324

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris « *Inclytum Patriarcham* » die 7 iulii pro celebratione festi Sancti Josephi, eiusque patrocinii. » 331

Similes « *Qui Ecclesiae ouae* » die 6 iulii¹, quibus maiori cultui Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio consultitur. » 336

Epistola Encyclica - Saepe, Venerabiles Fratres - die 5 augusti. Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, et locorum Ordinariis universis catholici orbis gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentibus. Gratum animum exhibitum Pastoribus tum fidelibus ob illustria erga se argumenta devotionis et dilectionis occasione, qua ipse vicesimum sextum a summo suscepit Pontificatu annum attigit. Ex miro spectaculo unitatis catholicae Dei spiritu informatae edisserit certum triumphum esse sperandum; idque divinae bonitati tribuendum. Exoptat ut Dominus communibus bonorum omnium obsecundet votis pro Ecclesiae victoria effusis. Constantiam in oratione commendat » 343

Epistola autographa italica a Sanctitate sua ad Marchionem Franciscum Cavalletti Senatorem, data die 8 augusti, qua recusat duo munera sibi destinata, scilicet thronum aureum, ac titulum *il Grande* suo nomini addendum. Alterius enim expensa ad Clericos a militari conquisitione levandos impendi poterit. Alterum uni Deo tribuendum esse existimat » 348

Allocutio habita in aedibus Vaticanis ad S. R. E. Cardinales - *Ordinem vestrum* - die 27 octobris. Per praeteritionem memorat hostiles iniurias Catholicae Ecclesiae et Apostolicae Sedi ab invasoribus continenter illatas. De animarum vero salute summopere sollicitus viduatis tamdiu, et tam ingenti numero Italiae Ecclesiis partim hodierna die, suos Episcopos adsignat, partim quamprimum in posterum constituere pollicetur. In quo quidem negotio se potestate a Deo accepta usum esse declarat, cautionesque quae vulgo *guarentigie* vocantur respuit et contra eas iterum protestationem emittit. Bellum tandem in alia Europae regione oecumenici Vaticanii Concilii decretis illatum conqueritur, et Archiepiscopi Monacensis aliorumque Episcoporum zelum contra huiusmodi conatus laudibus prosequitur. » 352

APPENDIX

IN QVA CONTINENTVR TRIA ACTA AN. MDCCCLXVIII.

Decretum consistoriale - Apostolici Ministerii - die 14 februarii 1868 cuius vi Episcopalis Sedes Antioquiae in republica Neogranatensi supprimitur, eaque transfertur et erigitur in alio civico oppido Meddelensi. Iccirco nonnulla decreta hoc de pontificio consilio emittuntur, quae Archiepiscopus S. Fidei de Bogota Apostolicæ Sedis auctoritate exequenda curet. » 359

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Iam inde - diei 3 martii 1868. Constituitur Constantinopoli Apostolica Delegatio, idque munus Vicario Apostolico Constantinopolitano pro tempore existenti tribuitur. » 365

Decretum Consistoriale - Pastoris aeterni - diei 30 aprilis 1868, quo ad preces Celsitudinis Serenissimae Caroli III Monoeci Principis huiusmodi Principatus a Provincia ecclesiastica Aquensi, et a Diocesi Nicensi abscinditur, idemque erigitur in Abbatiam Nullius cum territorio separato et immediate Apostolicae Sedi subiectam pro Monachis Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae observantiae. Quae omnia ut rite perficiantur nonnulla decreta sancita sunt ad uniuscuiusque iura tuenda et praesertim ad ecclesiasticarum rerum ordinem inibi servandum, deputato Petro Casaretto praedictae Congregationis Abate generali in Exequulorem Apostolicum cum omni potestate. » 369

PII IX.

PONTIFICIS MAXIMI

ACTA

PARS PRIMA

VOL. VI.

ROMAE
MDCCCLXXIV

PII IX
PONTIFICIS MAXIMI
ACTA
PARS PRIMA

VOL. VI.
ACTA EXHIBENS QUAE AD ECCLESIAM UNIVERSAM
SPECTANT

ROMAE
EX TYPOGRAPHIA VATICANA

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI BERNARDO ARCHIEPISCOPO GVATIMALENSI
LEGIONEM
IN DITIONE NICARAGVÆ.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quod Christus in horto captus dixit principibus, magistratibus et senioribus Iudeorum, *haec est hora vestra et potestas tenebrarum*, id nunc Ecclesia, divini Sponsi sui patientis imaginem relatura, iterare cogitur in orbe toto, cum ubique ferme principes convenerint adversus Dominum et adversus Christum eius. Quod tu in Dioecesi tua es expertus, Venerabilis Frater, id alibi passim et iisdem artibus fieri videmus et experimur in praesentiarum, ubi percuti conspicimus pastores ut dispergantur oves, sacra díripi ut externus cultus aboleatur, eiici ministros Ecclesiae ut sive omni destituantur religiosa institutione et spirituali auxilio, effraenemque propugnari licentiam et impietatem ut populus plane corrumpatur. Hodie reapse, uti iam priscis temporibus, Episcopatus verum est martyrium, sive confessionis nomine, sive poenae. Iam vero, Venerabilis Frater,

utriusque gloriam es adeptus, cum tuendo religionis et iustitiae causam, tum subeundo exilium: sed beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Quamobrem minus dolemus aerumnas tuas, quam gratulamur calumnias, vim, ignominiam pro Christo toleratas. Strenue pugnasti hactenus; alacriter pugnare perge ab ipso exilio tuo, uti Eusebius, Chrysostomus, aliquique plurimi sanctissimi Episcopi, spirituque praesens gregi tuo, a quo abstractus fuisti, eum erigere contendere. Bono esto animo: Dominicam passionem resurrectionis gloria sequuta fuit; non alia profecto sors manere potest Ecclesiam; imo eo splendidiorem ipsa triumphum expectare debet, quo diuturniori et acerbiori insectationi fuit obnoxia. Excipe interim gratulationes Nostras et omina sospitalis, firmitatis, caelestis auxilii, cumulatorumque supernorum munerum, quorum auspicem esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam tibi, Venerabilis Frater, Cleroque et populo tuo toti peramanter imperitus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4. Ianuarii
Anno 1872. Pontificatus Nostri Auno Vicesimosexto.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS NOVA CONSTITVTVR DIOECESIS OGDENSBVRGENSIS
IN FOEDERATIS STATIBVS AMERICAE SEPTENTRIONALIS.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Quod catholico nomini bene prospere, atque feliciter eveniet, illud ex Pastoralis Officii Nostri debito praestari maturemus. Itaque simul ac Venerabilis Frater Archiepiscopus Neo-Eboracensis in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis, caeterique omnes Ecclesiasticae istius Provinciae Antistites Nobis exposuerunt Christianae rei valde profuturum, si Albanensis Dioecesis latissime patens, aliam Episcopalem Sedem erigendo, divideretur; Nos ad VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales Negotiis Propagandae Fidei praepositos rem detulimus, omnibusque rationum momentis sedulo attenteque perennis, ac probe intelligentes ex aucto Pastorum numero, spirituali Dominici gregis bono satius commodiusque consultum iri, ad propositam novae Epi-

scopalis Sedis erectionem deveniendum existimavimus. Quae quum ita sint, de commemoratorum VV. FF. NN. consilio, certa scientia, matura deliberatione, atque Apostolica Nostra Auctoritate praesentium tenore ab Albanensi Dioecesi, quae sequuntur, territorii partes, nempe Comitatus, qui vulgo » *S.º Laurence* » *Frankhiz* » *Clintore* » *Ifferson* » *Lewis* » et » *Essex* » nominantur una cum illa parte Comitatum vulgo » *De Herkimer* » et » *Hamilton* » quae iacet supra lineam Septentrionalis Municipiorum » *De Chio* » et *Russia* » seiungimus, secernimus, easdemque regiones in unam, et proprie dictam Dioecesim erigimus, et constitui-mus. Huius novae Dioecesis Episcopalem Sedem sitam volumus in Civitate *Ogdensburgi* (*Ogdensburgh*), ubi Ecclesia iam constituta habetur, quae pro Cathedrali assumatur, atque eam idcirco Dioecesim Ogdensburgensem nuncupari. Propterea suffraganeam esse iubemus Archiepiscopi Neo-Eboracensis, et singularis atque universis iuribus, privilegiis, honoribus, et praerogativis uti, frui, quibus caeterae Episcopales Ecclesiae fruuntur, et gaudent. Haec statuimus, volumus, mandamus, decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas, et efficaces existerre, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos nunc spectat, et spectabit in futurum in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a

quoquam quavis auctoritate fungente scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra, et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quae-sito non tollendo, nec non Benedicti XIV. Praede-cessoris Nostri super Divisione materiarum, aliis-que Constitutionibus Apostolicis in contrarium fa-cientibus quibuscumque. - Datum Romae apud S. Pe-trum sub Annulo Piscatoris die XVI. Febru-a-rii MDCCCLXXII. Pontificatus Nostri Anno XXVI.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Loco  Annuli Piscatoris

LITTERAE APOSTOLICAE

DE NOVÀ ERECTIONE DIOECESIS PROVIDENTIA
IN FOEDERATIS STATIBVS AMERICAE SEPTENTRIONALIS.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Quod catholico nomini bene, prospere, atque feliciter eveniet, illud ex Pastoralis Officii Nostri debito praestari maturemus. Itaque simul ac Venerabilis Frater Archiepiscopus Neo-Eboracensis in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis, caeterique omnes Ecclesiasticae istius Provinciae Antistites Nobis exposuerunt Christianae rei valde profuturum, si a duabus Dioecesibus, quae latissime patent, *Hertfordensi* nimirum, et *Bostoniensi*, nonnullae territorii partes secernerentur, ex quibus nova constaret Dioecesis proprio Antistiti committenda; Nos ad VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales Negotiis Propagandae Fidei praepositos rem detulimus, omnibusque rationum momentis sedulo attenteque perpensis, ac probe intelligentes ex aucto Pastorum numero

spirituali Dominici gregis bono satius, commodiusque consultum iri, ad prepositam novae Episcopalis Sedis erectionem deveniendum existimavimus. Quae cum ita sint, de memoratorum VV. FF. NN. consilio, certa scientia, matura deliberatione, atque Apostolica Nostra auctoritate praesentium tenore ab *Hertfordensi* Dioecesi integrum regionem Insulae *Rhodensis* (*Rhode-Island*), atque a Dioecesi *Bostoniensi* quatuor Comitatus, qui vulgo » *Bristol* » *Barnstable* » *Dukes* » et *Nantucket* » nuncupantur, una cum tribus Municipiis Comitatus - *Plymout* - quibus nomen factum » *Warcham* » *Marion* » et *Mettapoisett* » seiungimus, secernimus, easdemque regiones in unam, et proprie dictam Dioecesim erigimus, et constituimus. Huius novae Dioecesis Episcopalem Sedem sitam volumus in Civitate *Providentiae* (*Providence*), atque eam idcirco Dioecesim *Providentiae* nuncupari. Praeterea Suffraganeam esse iubemus Archiepiscopi Neo-Eboracensis, et singulis, atque universis iuribus, privilegiis, honoribus, ac praerogativis uti, frui, quibus caeterae Episcopales Ecclesiae fruuntur, et gaudent. Haec statuimus, volumus, mandamus, decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos nunc spectat, et spectabit in futurum in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis

auctoritate fungente scienter, vel ignoranter contigerit
attentari. Non obstantibus Nostra, et Cancellariae
Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo,
nec non Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri su-
per Divisione materiarum, aliisque Apostolicis Con-
stitutionibus, et Ordinationibus in contrarium fa-
cientibus quibuscumque. Datum Romae apud S. Pe-
trum sub Annulo Piscatoris die XVI. Februa-
rii MDCCCLXXII. Pontificatus Nostri Anno XXVI.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Loco  Annuli Piscatoris

DECRETVM CONSISTORIALE

IACIENSIS

SEV

MESSANENSIS ET CATANIENSIS IN SICILIA

DE APOSTOLICARVM LITTERARVM

PERPETVA OBSERVANTIA

DEQVE EARVM ALTERO EXEQVVTORE DEPVTANDO.

Apostolicis Litteris sub plumbo datis apud Sanctum Petrum quinto Kalendas Iulii anno millesimo octingentesimo quadragesimo quarto a s. mem. Gregorio PP. XVI. pro nova erigenda Episcopali Sede Iaciensi in Sicilia provisum quoque fuit, ut fel. record. R.P.D. Coelestinus Cocco Archiepiscopus Patracensis in part. infid. uti earumdem Litterarum Apostolicus Exequutor a Summo Pontifice deputaretur. Verum cum iste gravi morbo laborans Apostolicum mandatum exequi distulerit, tandem morte praeventus impar omnino commisso sibi officio evasit. Consistoriali itaque decreto diei vicesimae quartae mensis Iunii anni millesimi octingentesimi sexagesimi, quod incipit « *Utiliore spiritualium rerum* » ad iussionem Summi Pontificis Pii Papae Noni suffectus praemortuo Exequatori fuit R. P. Dominus Petrus Giannelli Sardinensis Archiepiscopus in part. infid. qui tunc temporis Neapoli morabatur. Praeclarus hic quidem Praesul multis quotidie et gravioribus inibi distensus negotiis ob ingruentes praesertim locorum cir-

cumstantias consilium differre coactus fuit; donec Romam reversus ad alia perspicua munera a S. Apostolica Sede pro merito vocatus acceptum mandatum exequi non potuit.

Quapropter universus Iaciensium Civium Ordo obsequentissime modo a Sanctitate Sua efflagitare curavit, ut tum de perpetua Litterarum Apostolicarum s. mem. Gregorii XVI observantia, cum etiam de altero earumdem Apostolico Exequutore decernendo benigniter edicere dignaretur.

Omnibus igitur, quae in id animadvertenda opportune erant, maturo consilio perpensis, Sanctissimus Dominus Noster ex certa scientia, motuque veluti proprio, contrariis quibuscumque minime obstantibus, vel eis ad hoc speciali quoque illata derogatione, Iaciensium supplicationes favorabiliter prosequutus haec quae sequuntur in Decretis mandavit, supremaque Suae Apostolieae potestatis plenitudine perpetuo sancivit.

I

Litterarum Apostolicarum exequutio s. mem. Gregorii XVI, quibus ex dismembratione tum Messanensis cum Cataniensis Dioecesum nova erigebatur Iaciensis Episcopalis Sedes, quamvis ratione sive personarum, sive locorum, sive temporum, sive circumstantiarum quarumcumque (quae etiam speciali mentione sint dignae) retardata fuerit, vel adhuc prorahi uteumque debeat, nullo tamen eamdem tempore praescribi Sanctitas Sua voluit declarari.

II

Hinc Sanctissimus Pontifex Sacris Canonibus, Apostolicis Constitutionibus, caeterisque in id Ordinationibus expresse derogavit; et Apostolicis Cancellariae Regulis, quae etiam singulariter essent heic commemorandae, omnem legis effectum de Suprema Sua Auctoritate ademit, ut illarum Litterarum Apostolicarum observantia quandocumque, et a quibuscumque impugnari licite ac valide nequeat.

III

Quapropter (ut in Apostolicis relatis Litteris inditum fuit) in novis provisionibus Ecclesiarum Messanensis et Cataniensis reservatio Apostolica declarata et apposita est de earumdem Dioecesium nova circumscriptione Sanetae Apostolicae Sedis arbitrio peragenda ad alteram Iaciensem Dioecesim quandocumque noviter constituendam.

IV

Quinimo, si aliquando huiusmodi Litterarum Apostolicarum exequutio fuerit tandem peracta, atque Iaciensis nova Episcopalis Sedes fuerit eretta, quin de suo Pastore actutum provideri possit, tunc Sanctissimus Dominus Noster benignissime indulxit, ut Capitulum novae illius Cathedralis interim electionem Vicarii Capitularis nite peragere valeat, qui iuxta Sacros Canones, et praesertim S. Tridentinum

**Concilium, Dioecesis administrationem interim sata-
gat in Domino navare.**

V.

Attento vero obitu cl. me. R. P. D. Coelestini
Cocle Archiepiscopi Patraeensis in part. infid., nec
 non in praesentiarum constanti absentia a civitate
**Neapolis R. P. D. Petri Giannelli Archiepiscopi Sar-
 diani in part. infid.** (revocato prius quocumque an-
 teacto mandato) eisdem Praesulibus sufficere Sum-
 mus Pontifex dignatus est alterum dictarum Litter-
 rarum Apostolicarum Exequutorem, atque ideo eli-
 gere et deputare R. P. D. Ioannem Guttadauro de
 Reburdone hodiernum Calatanisiadensem Episcopum;
 ut Ipse quae in relatis Litteris Apostolicis Supre-
 ma Auctoritate Pontificis fuerunt decreta atque sta-
 tuta pro Iaciensium Christi delium bono et salute
 tandem ad plenarium effectum quamprimum per-
 ducat.

VI

Itaque eidem Exequotori Apostolico delegato
 facultates omnes necessarias et oportunas Sanctitas
 Sua declaravit concessas, ut etiam per alterum Ec-
 clesiasticum virum in dignitate tamen constitutum,
 ab Ipso nihilominus subdelegandum, ea omnia pera-
 gat, quae ad huiusmodi negotium rite persiciendum
 tum in dictis Litteris Apostolicis expresse statuan-
 tur, et declarantur, tum etiam ipsem vel eius sub-
 delegatus magis conducere in Domino existimaverint.

VII

Acta vero omnia exequutorialia una cum topographica descriptione novae Iaciensis Dioecesis infra quatuor menses a peracta exequutione ad hanc Consistoriale Congregationem mittere tum Apostolico Delegato, cum etiam eiusdem subdelegando onus esto.

VIII

Propterea Sanctitas Sua hoc iussit edi, vulgarique Consistoriale Decretum perinde valitatum, ac si super his omnibus aliae Litterae Apostolicae sive sub plumbo, sive in forma Brevis fuissent de more expeditae; atque ad perpetuam rei normam et memoriam hoc ipsum Decretum inter acta S. huiusmet Congregationis Consistorialibus negotiis praeposita adservari praecepit.

Datum Romae hac die decimanona mensis Martii anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo septuagesimo secundo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarchà Constantinopolitanus S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

L.  S.

DECRETVM CONSISTORIALE

NANNETENSIS ET ANDECAVENSIS

IN GALLIA

**DISMEMBRATIONIS AC DEIN INCORPORATIONIS
PAROECIARVM.**

Pro salutari Christifidelium pabulo atque utiliore in spirituahibus administratione maximopere id profecto interest, ut mutua illorum et expedita cum proprio Pastore intercedat communicatio minoribus saltē quoad fieri possit difficultatibus obnoxia. Qua provida compulsi consideratione Incolae illarum Insularum quae *Poulas* et *aux Bergères* in Gallia audiunt, quaeque intra Dioecesis Nannetensis limites compariuntur, nuperrime enixas supplicationes obtulerunt SSmo Domino Nostro Pio huius nominis Nono divina providentia Pontifici Maximo, ut territoria, quibus bipaꝝ ipsae constant Insulae, penitus dismembrantur ab iis insitis Paroeciis *Varades* et *Anetz*; atque protinus alteri commodiori Paroeciae *S. Ioannis du Marillais* canonice incorporentur, quae ad vicinam pertinet Dioecesim Andegavensem.

Quocirca id potissimum perpensum est, quod earumdem Insularum territoria extant a suis parochialibus Ecclesiis eatenus separata, qua continuum late patet Ligeris defluvium, quo nimirum hiberno praesertim tempore altius excrescente, illud nequit

facile tutoque vadari. Perpensum quoque inde est, quod Dioecesis Nannetensis pro tempore Antistites, propter haec atque alia non levis ponderis incommoda iamdiu consueverint finitimae Paroeiae du **Marris** pro tempore Rectoribus veniam et potestatem facere spiritualem administrationem super ipsarum Insularum locis atque incolis exercendi.

Quare omnibus quae in id animadvertenda erant maturo consilio perpensis, Sanctitas Sua non dubitavit benigno prosequi favore supplicationes ut supra commendatas; atque adeo dignata est ex certa scientia, motuque veluti proprio haec quae sequuntur in decretis mandare, Apostolicaque Sua Auctoritatis plenitudine inviolabiliter sancire.

I

Ac primo ratum acceptumque habet Sanctissimus Pontifex consensum quem ad hoc negotium efficiendum laudabiliter contulerunt hodierni Praesules, tum Ecclesiae Nannetensis R. P. D. Antonius Matthias Iaguement, tum alterius Ecclesiac Andegavensis R. P. D. Guillelmus Laurentius Angebault, suppleto ceteroquin, ex plenitudine Apostolicae Suae auctoritatis, consensu aliorum quorumcumque interesse habentium, vel quomodolibet habere praesumentium.

II

Secundo vero Territoria predictarum Insularum **Poulas** et aux **Bergères** ab ordinaria iurisdictione Episcopi Nannetensis penitus eximantur, pe-

nitusque ab ea Dioecesi dismembrentur, una scilicet cum omnibus et singulis quibuscumque insitis Ecclesiis, Oratoriis, Institutis piis, addictisque incolis, rebus, iuribus, atque accessoriis de natura deque more concomitantibus.

III

Eadem porro territoria cum suis itidem omnibus et singulis desuper memoratis accessoriis tam localibus quam realibus et personalibus omnino incorporentur finitiae Dioecesi Andegavensi, eiusque pro tempore Antistitis ordinariae iurisdictioni omnino subiificantur.

IV

Uti vero praesto sit, qui parochiale illorum Christi fidelium curam illico satagit exercere, Sanctitas Sua consuluit atque constituit, ut praedictarum Insularum territoria protinus coniungantur Paroeciae S. Ioannis *de Marillais*, quae in finitima Dioecesi Andegavensi iam constituta comperitur. Quapropter mandavit ut huiusmet Paroeciae Administrator teneatur parochiale earumdem Insularum atque incolarum curam aequa ac pro ceteris primaevis Parochianis gerere, muniaque obire; ideoque valeat parochialia item emolumenta sibi vindicare, et quae probe usuverint a singulis pariter percipere.

V

Qua confecta dismembratione atque incorporatione opportune fas esto, ut omnia et singula in-

strumenta documenta et scripta quaeque respicientia res, personas, loca, adsignationes, et causas ecclesiasticas binarum praefatarum Insularum diligenter inquirantur et secernantur ab Episcopali Cancellaria Nannetensi, ut protinus congerantur conservanda in altera Episcopali Cancellaria Andegavensi.

VI

Iam vero ut omnia et singula desuper in decretis mandata firmum praeseferant robur, plenumque assequantur effectum, Sanctitas Sua voluit, ut hoc S. Congregationis Consistorialis Decretum perinde a quibuscumque habeatur, et sit omnino validum, ac si Litterae Apostolicae sive in formis sive sub plumbo in id expeditae f. ma Bretrariis quibuscumque minime c^o assent; concitiam ad hoc speciali illa^c constantibus, vel eis ^{ma} derogatione,

VII

Ad hoc denique negotium persiciendum idem Pontifex dignatus est in Apostolicum huiusmodi Decreti Consistorialis exequutorem deputare R. P. D. Flavium ex Principibus Chigi Archiepiscopum Mirensem, et ordinarium Nuntium Apostolicum penes Reipublicae Gallicae Gubernium, collatis ei omnibus facultatibus necessariis et opportunis, ut ipse perse, vel per aliam personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam ab ipso subdelegandam, valeat cuncta disponere, statuere, ac definitive decernere, quae in id oportere censeantur; adiecta scilicet legge. ut intra sex menses ab expleta huiusmet De-

20.

creti exequutione debeat ad Sanctam Sedem Apostolicam transmittere authenticum exemplar Decreti exequutorialis, ut in Archivo S. Congregationis Consistorialis ad perpetuam rei memoriam et normam conservetur.

Datum Romae hac die secunda Maii Anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo septuagesimo secundo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantinopol. S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

L. ✠ S.

DECRETVM CONSISTORIALE

MUTINENSIS

SEV

NVLLIVS MONASTERII S. SILVESTRI
DE NONANTULA
CONCESSIONIS IN COMMENDAM.

Vita functo R. P. D. Francisco Emygdio Cugini postremo Archiepiscopo Mutinensi, contigit ut Monasterium S. Silvestri de Nonantula, olim Ordinis S. Benedicti, Nullius, in Provincia Ravennatensi vacaverit. In comperto quidem est quod, iuxta Decretum per hanc S. Congregationem Consistorialem anno 1820, sub die decima quinta Decembris editum, concessum fuerit, ut Mutinensibus Archiepiscopis accessura esset quoque antedicti Monasterii Commenda per Decretum ab hac eadem Congregatione post eorum singulorum praeconizationem emittendum. Quum itaque in Pontificio Consistorio, habito die sexta huius mensis Maii, praeconizatus fuerit ad Mutinensem Cathedram R. D. Josephus Maria Guidelli e Comitibus Guidi, humiliter ab hoc oblatae sunt supplices postulationes SSmo Domino Nostro Pio IX divina providentia Pontifici Maximo implorandi gratia, ut Sanctitas Sua dignaretur eadem indulgentia ipsi Oratori praefatum Monasterium in Commendam concredere. Cuiusmodi precibus benigne annuens Summus Pon-

tifex edixit, quod ipse novus Archiepiscopus Mutinensis, post expeditionem Litterarum Apostolicarum ad praefatam obtainendam Metropolitanam, supradictum quoque Monasterium per alias Apostolicas Litteras obtineat in Commendam. Quapropter ipse, utpote Mutinensis Archiepiscopus et Abbas Commendatarius S. Silvestri de Nonantula, utrique insimul Dioecesi ex speciali auctoritate Apostolica praesit, atque prospiciat; contrariis quibuscumque minime obstantibus. Hoc itaque Decretum Sanctitas Sua iussit ferri, ad rei memoriam et observantiam in Archivo S. Congregationis Consistorialis originaliter custodiendum.

Datum Romae hac die octava mensis Maii anno Domini millesimo octingentesimo septuagesimo secundo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantinopol. S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

L. ✠ S.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

DILECTO FILIO IOSEPHO MARIAE GVIDELLI
E COMITIBVS GVIDI ELECTO ARCHIEPISCOPO MVTINEN.
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Romani Pontificis providentia circumspecta Ecclesiis et Monasteriis singulis, quae vacationis incommoda deplorare noscuntur, ut utilium gubernatorum fulciantur praesidio, prospicit diligenter, ac personis ecclesiasticis praesertim ad Pontificalem dignitatem sustinendam designatis, ut in suis opportunitatibus congruum suscipiant relevamen de subventionis auxilio, prout decens est, providet opportune. Cum itaque, sicut accepimus, Monasterium, Abbatia nuncupatum Sancti Silvestri terrae Nonantulae Ordinis Sancti Benedicti Nullius Dioecesis Provinciae Ravennaten. quod pro tempore obtinens particulare et separatum Territorium, habet et Iurisdictionem quasi Episcopalem in dicta Terra aliisque ei subiectis locis exer-

cet, ac Synodum convocare et in ea examinatores deputare consuevit, quodque vigore Litterarum Apostolicarum fel. record. Pii PP. Septimi Praedecessoris Nostri in forma Brevis de Anno Domini millesimo octingentesimo vigesimo primo pro tempore existenti Mutinen. Antistiti perpetuo affectum existit, et quod bo. me. Franciscus Emygdius Cugini dum viveret Archiepiscopus Mutinen. ac dicti Monasterii Abbas Commendatarius in Commendam ex concessione et dispensatione Apostolicis etiam dum viveret obtinebat; Commenda huiusmodi per obitum dicti Francisci Emygdii Archiepiscopi et Abbatis Commendatarii, qui extra Romanam Curiam debitum naturae persolvit, cessante adhuc, eo quod ante Commendam ipsam vacabat, modo vacaverit, et vacet ad praesens; Nos tam eidem Monasterio de Gubernatore utili et idoneo, per quem circumspecte regi, et gubernari, ac salubriter dirigi valeat, quam Tibi, ut statum Tuum iuxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere possis, de alicuius subventionis auxilio providere, ac specialem gratiam facere volentes, Teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, verumque et ultimum dicti Monasterii vacationis modum, etiamsi ex illo quaevis generalis reservatio etiam in corpore iuris causa resultet, praesentibus pro expressis habentes, Motu proprio et ex mera liberalitate Nostra Monasterium praefatum, cuius fructus, redditus, et proventus ad biscentum Florenos auri in

libris Camerae Apostolicae, ut pariter accepimus, taxati reperiuntur, quovis modo aut ex cuiuscumque persona, seu per liberam dicti Francisci Emygdii Archiepiscopi et Abbatis, vel cuiusvis alterius cessionem de huiusmodi Monasterio illiusque regimine et administratione extra Romanam Curiam etiam coram Notario publico et testibus sponte factam, aut asse-
quutionem alterius beneficii ecclesiastici ordinaria auctoritate collati, Commenda praefata cessante, va-
cet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod illius provisio iuxta Lateranen. Statuta Concilii, aut alias ca-
nonicas sanctiones ad Sedem Apostolicam legitime devoluta existat, illiusque dispositio ex quavis causa ad Sedem eamdem specialiter pertineat, et ad idem Mo-
nasterium consueverit quis per electionem assumi, eique cura etiam iurisdictionalis immineat, ac super regimine et administratione praefatis inter aliquos litis in illius petitorio vel possessorio, cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendaat indecisa, dummodo tempore datae earumdem praesen-
tium dicto Monasterio de proprio Abate provisum aut illud alteri canonice commendatum non existat cum illi forsitan adnexis ac omnibus iuribus et per-
tinentiis suis Tibi per Te, donec Metropolitanae Ec-
clesiae Mutinen. praefueris, tantum tenendum, regen-
dum, et gubernandum, ita quod liceat Tibi, debitum e
consuetis eiusdem Monasterii et Dilectorum Filiorum illius Conventus supportatis oneribus, ac quarta, si Ab-
batialis, separata et seorsim a Conventuali in restaurationem Fabricae, seu ornamentorum vestium et para-
mentorum emptionem vel sarcitionem, sive pauperum alimoniam, prout maior exegerit seu suaserit necessi-

tas, si vero communis inibi respective mensa fuerit tertia parte omnium et singulorum fructuum eiusdem Monasterii pro praemissis supportandis, et ad sustentationem Monachorum, omnibus aliis deductis oneribus, annis singulis impertita, de residuis illius fructibus redditibus et proventibus disponere et ordinare, sicuti Monasterium praefatum in titulum quomodolibet obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam debuerunt, alienatione tamen quorumlibet bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dicti Monasterii Tibi penitus interdicta, Apostolica auctoritate tenore praesentium commendamus, curam regimen et administrationem ipsius Monasterii Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. Quocirca Dilectis Filiis Magistris Laurentio Nina et Iacobo Gallo in utraque Signatura Nostra Referendariis motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus, ipsi vel eorum alter, per se vel alium, seu alios Tibi in adipiscenda possessione, seu quasi regiminis et administrationis praefatarum ac bonorum dicti Monasterii Auctoritate Nostra assistentes faciant Tibi ab eiusdem Monasterii Conventu obedientiam et reverentiam congruentes, atque a Dilectis pariter Filiis Monasterii Vassallis, aliisque subditis personis consueta servitia et iura Tibi ab eis debita integre exhiberi, contradictores Auctoritate Nostra praefata, appellatione postposita, compescendo. Non obstantibus rec. mem. Bonifacii PP. VIII Praedecessoris quoque Nostri, et aliis Apostolicis Constitutionibus etiamsi Provincialibus et Synodalibus Conciliis editis vel edendis specialibus vel generalibus, ac dicti Mo-

nasterii et Ordinis, cuius illud existit, etiam iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Litteris Apostolicis eidem Monasterio illiusque Superioribus et personis in genere vel in specie etiam contra Commendas, aut alias quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum inserti forent, eisdem praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris latissime et plenissime ac specialiter et expresse, nec non opportune et valide Motu pari hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si Conventui Vassallis et aliis subditis praedictis vel quibusvis aliis communiter aut divisim ab Apostolica sit Sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per Litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem quod in praefato Monasterio divinus cultus et solitus Monachorum numerus et Ministrorum nullatenus minuatur, et animarum cura, si quae illi immineat, minime negligatur, sed eius et Conventus praefati congrue supportentur onera consueta. Et insuper ex

nunc irritum decernimus et inane, si secus super his
a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran-
ter contigerit attentari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In-
carnationis Dominicae millesimo octingentesimo se-
ptuagesimo secundo. Octavo Idus Maii Pontificatus
Nostris Anno Vigesimo Sexto.

FRIID. DE FALLOUX REG.

Loco  Plumbi.

DECRETVM CONSISTORIALE

APVANA

IN PARMENSI DITIONE

SUSPENSIONIS AD BENEFACITVM

SANCTAE APOSTOLICAE SEDIS

LITTERARVM APOSTOLICARVM SVB PLUMBO

PRO DISMEMBRATIONE PLVRIVM PAROECIARVM.

—

Consistoriali Decreto diei vicesinae mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio sub titulo - *Atestinae Mutinensis Ditionis de circumscriptione Dioecesum intus et circumsitarum - incipiente - Quum ad utiliorem -* eto. quod de mandato SS^{MI} Domini Nostri Pii IX Summi Pontificis fuit relatum in subsequentibus Litteris Apostolicis sub plumbo sexto decimo Kalendas Januarii eiusdem anni, quae incipiunt - *Dum universi dominici gregis curam etc. - plures paroeciae inibi declaratae e dioecesi Apuana in Parmensi Ditione erant dismembrandae, atque Massanensi Dioecesi in Mutinensi Ditione uniendae et incorporandae, ut primum Sedes Apuana utcumque vacaret. Decretum hoc Sanctae Apostolicae Sedis cum clausula nunc pro tunc obsequentiissime fuit a re. me. Francisco Emygdio Cugini Archiepiscopo Mutinensi uti Apostolico Delegato exequutum, nec non exequitorialia acta diligentissime perfecta ad Summum Pontificem fuerunt humillime transmissa, in huius S. Congregationis Consistoriali-*

bus negotiis praepositae Archivo ad rei normam et memoriam perenniter adservanda.

Modo igitur R. P. D. Michael Angelus Orlandi hodiernus Episcopus Apuanus gravi aetate laborans, et suo et totius illius Capituli, et Cleri Apuani nomine instanter Summum Pontificem Pium huius Nominis Nonum adire non dubitavit, Eique efflagitationes maximas submittere, ut resoluta etiam quandocumque conditione Apostolicarum Litterarum nihilominus effectus earumdem interim suspenderetur, ut tanta Apuanae Dioecesis paraeciarum dismembratio averti aliquo modo posset, et ingruens eidem singularis iactura ad alterum consilium pro S. Sedis Apostolicae benignitate opportunius revocaretur.

Quare Sanctissimus Pontifex supplicationes huiusmodi favorabiliter excipere volens, cunctis, quae in id inspicienda erant, matura deliberatione perpensis, habita circumstantiarum et temporum, praesertim pro Apuanae Dioecesis consideratione, motu veluti proprio, deque Suae Apostolicae potestatis plenitudine haec quae sequuntur in Decretis observari mandavit.

I

Primo igitur relatarum superius Apostolicarum Litterarum canonicum effectum, plenamque observantiam quoad dismembrationem plurium paroeciarum ab Apuana Dioecesi aliquando efficiendam alterique Massanensi adiudicandam ut primum Sedes illa vacaverit, quamvis exequitorialia iamdiu in id acta ab Apostolico Delegato cum clausula nunc pro tunc expleta atque vulgata fuerint; nihilominus Sum-

mus Pontifex auctoritate sua omnino suspendi iussit, eisdemque Litteris omne in id robur, et efficaciam ademi decrevit ad Suum, et S. Apostolicae Sedis beneplacitum.

II

Ideoque consensum quorumcumque in id interesse habentium vel habere quomodocumque praesumentium omnino de Suae Apostolicae potestatis plenitudine Summus Pontifex suppleri voluit, cum omnibus caeteris derogationibus et exemptionibus in id necessariis et opportunis, quae etiam singulari mentione, de iure quoque quaesito non tollendo, necessariae fuissent.

III

Quapropter ad huiusmodi Litterarum Apostolicarum suspensionem atque temporaneam inefficaciam favore Apuanae Dioecesis exequendam, firmiterque in actis declarandam, dignata est Sanctitas Sua eligere, atque deputare R. P. D. Dominicum Villa hodiernum Parmae Episcopum, cui ideo omnes in id contulit facultates necessarias et oportunas, etiam alteram subdelegandi personam in ecclesiastica dignitate tamen constitutam.

IV

Delegatum autem Apostolicum teneri voluit idem Summus Pontifex, uti infra tres menses ab exequutione huius Consistorialis Decreti, expletaque declaratione, de qua R. P. D. Episcopus Massanensis

in primis certior fieri debet , Acta omnia S. Apostolicae Sedi transmittat.

V

Iussit demum Summus Pontifex ut Decretum hoc Consistoriale perpetuo a quibuscumque habeatur , ac si super ipsum alterae Apostolicae litterae declarationis, suspensionis, et derogationis temporaneae sive sub plumbo , sive in forma Brevis fuisserent de more expeditae : contrariis quibuscumque minime obstantibus, etiam SS. Conciliorum Decretis, atque Apostolicis Constitutionibus speciali quamvis mentione dignis, et singulari quoque eisdem illata derogatione.

VI

Hoc igitur Sanctissimus Dominus Noster voluit edi vulgarique Decretum Consistoriale ad perpetuam rei normam, et efficaciam in Archivo eiusmet Sacrae Congregationis asservandum.

Datum Romae hac die vicesima Maii anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo septuagesimo secundo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantinopol. S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE SCHISMATIS IN ARMENIA PROGRESSV.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Apostolicam Nostram sollicitudinem, animique Nostris amaritudinem augent quotidie, quae de neoschismaticis Armeniis afferuntur certa non minus quam tristissima nuncia. Nos equidem, ut oīnes norunt, omnem curam adbibuimus ad novum schisma compescendum, atque ad revocandos in Ecclesiam Catholicam illius auctores et fautores: quem etiam in finem Legatum a facie Nostra extra ordinem Constantinopolim mittere non dubitavimus Apostolicis litteris, instructionibus et facultatibus munitum. At enim refractarii Armenii neque monitis et hortationibus nostris acquieverunt, neque censuris auctoritate Nostra latis commoti sunt. Etenim permanentes in incoepitis toti in eo fuerunt et sunt, ut fideles ab unitate catholica divellant, catholicorum Eccle-

sias violenter etiam invadant, et occupent, quod Constantinopoli primum, mox alibi ac in ipsa etiam Ciliciensis patriarchatus Sede, quae est in Libano, factum fuisse, dolentissime accepimus. Ipse vero pseudopatriarcha, quem sibi constituerunt, Iacobus Bahatiarian, licet a Nobis reprobatus et canonicis censuris irretitus per Apostolicas Litteras diei XI Martii elapsi anni (1), minime reformidavit Episcopalis consecrationis munus quatuor neoschismaticis presbyteris sacrilege conferre, videlicet Iosepho Kupelian, Seraphino Davidian, Moysi Amberbojian e Veneta Mechitaristarum congregatione, et Eliseo Teolosian ex Monachis Armeniis Montis Libani, qui omnes novo schismati iam addicti a Venerabili Fratre Antonio Iosepho Archiepiscopo Tyanaeo Apostolico in Urbe Constantinopolitana Delegato auctoritate Nostra iam excommunicati fuerunt. Nuperrime autem a praedicto pseudopatriarcha episcopus nefarie consecratus est alter e neoschismaticis Armeniis presbyteris Ioannes Kupelian, quem in Civitate Diarbekirien seu Amiden turbas foventem et schisma excitantem Venerabilis Frater Archiepiscopus Martianopolitanus, Apostolicus in Mesopotamia, aliisque regionibus Delegatus auctoritate Nostra publice ac nominatim excommunicaverat. Isti autem pro veteri et repertissimo haereticorum more se catholicos atque huic Apostolicae Sedi communione sociatos mendacissime praedicare non verentur, falsis illis prophetis merito accensendi, quos Christus Dominus ait venire in vestimentis ovium, intrinsecus autem esse

(1) Acta Pii IX. Vol. v. pag. 290.

lupes rapaces. Quo pravum hoc consilium spectet, quo animum Neoschismatici intendant facile est perspicere. Sentiunt enim atque intelligent quantum eos iuvet ementitum licet catholicorum nomen, ut a simplicioribus recipientur, ut eorum, qui christianas institutiones ignorant, favorem ac praesidium aucupentur, ut potestatem ac dominatum in catholicos usurpare valeant, atque horum bona et possessiones audacius invadere, iisque semel occupatis securius incubare possint. Quam etiam ob causam ausi sunt veri nominis Catholicos, et legitimum Ciliciensem Patriarcham, quin et Apostolicam Sedem et Nos ipso in summam invidiam vocare, perinde ac si Apostolicis Nostris Constitutionibus et Litteris legitima summi Imperantis iura impeterentur : quo nihil est a mente Nostra et a Catholicae Ecclesiae doctrinis et institutis magis alienum. Haec autem calumnia gravior evasit, cum neoschismaticus presbyter Ioannes Kupelian episcopali charactere, uti supra dictum est, a pseudopatriarcha sacrilege auctus, minime veritus est, palam et publice coram civili magistratu scripto profiteri, reiicere se Apostolicam Nostram Constitutionem, cuius initium est « Reversurus » editam die XII Iulii Anno MDCCCLXVII (1); et si quae in futurum ab Apostolica Sede similes edentur Constitutiones, se eas minime recepturum. Quo facto debita Nobis et Apostolicae huic Bñi Petri Cathedrae, obedientia formaliter denegata fuit, memoratae jam, calumniae apud imperitos, et incautas species quamdam et fucus veritatis obductus et nefarii facti exer-

plu magno cum animarum scandalo constitutum est. Cum itaque res in deterius vergant, et nihil iam intentatum relinquant refractarii Armeni ad novum schisma firmandum et propagandum, Nos qui post missum Constantinopolim Legatum nostrum hactenus in silentio et in spe patienter expectavimus, an vellent redire ad eorū, necessarium duximus fideles universos iterum monere, ut ab iisdem caveant diligentissime, et praeferant ab illis, qui Episcopalem locum et dignitatem temere usurpaverant. Sacrilegas autem et nefarias Episcoporum consecrations a pseudopatriarcha, ut supra, peractas contra Apostolicae Sedis mandata et sacrorum canonum sanctiones satis detestari atque improbare non possumus. Quamobrem qui illas, ut supra diximus, excipere vel tribuere per summam nefas ausi sunt, eos omnes et singulos gravissimis iampridem censurarum poenis subjectos auctoritate Omnipotentis Dei excommunicamus, et ab Ecclesiae Catholicae unitate segregatos, schismaticos prorsus habendos esse iterum edicimus, atque decernimus. Dum vero ob praemissa vellemus doleamus solatio Nobis est et consolationi Catholicorum Episcoporum, Cleri, et fidelium Armenii ritus, quorum laus in Ecclesia est, firmitas et constantia in veritate et unitate Catholica custodienda. Novitius opera eorum, et fidem et tribulationem, et patientiam: eos proinde amantissime hortamur, ut a proposito nullatenus se dimoveri sinant; non enim iis, qui incooperant, sed qui perseveraverint usque in finem reposita est corona iustitiae. Deus et Pater Domini Nostri det eis idipsum sapere in Christo Iesu, det in fide fortitudinem, det eximiam